
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2913

DETERMINA
N. 2509 DEL 27/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ELEZIONE AD AUTORITA’ GARANTE 
DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA’ PERSONALE. ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2913 
DETERMINA N. 2509 DEL 27/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ELEZIONE AD AUTORITA’ 
GARANTE DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA’ PERSONALE. ATTO SOGGETTO 
A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                                   IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/60216 del 15/09/2010 è stata istituita la 
figura del Garante per i diritti delle persone private della libertà personale del Comune di 
Vicenza, approvandone il relativo regolamento;

• con deliberazione consiliare n. 42/53982 del 22/07/2014 sono state apportate modifiche 
agli artt. 3, 4, 6 e 7 del predetto regolamento;

• con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 23/10/2023 sono state 
apportate ulteriori modifiche al predetto regolamento, in attuazione delle linee guida 
adottate da ANCI e dal Garante Nazionale dei diritti delle persone private della libertà 
personale  in data 02.08.2023;

Rilevato che l’art. 4, commi da 8 a 12, del regolamento da ultimo modificato prevede in sintesi la 
seguente procedura:

- il Dirigente dei Servizi Sociali pubblica apposito avviso, contenente i requisiti per la presentazione 
delle candidature alla carica di Garante;

- coloro che sono in possesso dei requisiti previsti possono presentare la propria candidatura, 
inoltrando apposita istanza accompagnata da dettagliato curriculum vitae;

- i Servizi Sociali svolgono l’istruttoria, relativa alle candidature pervenute, ai fini della verifica dei 
requisiti;

- il Consiglio Comunale, tenuto conto dei requisiti e dei compiti previsti, elegge il Garante;

Considerato che:



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2913 
DETERMINA N. 2509 DEL 27/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ELEZIONE AD AUTORITA’ 
GARANTE DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA’ PERSONALE. ATTO SOGGETTO 
A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’attuale Garante resta in carica fino all’elezione del successore per un massimo di 6 mesi 
dalla scadenza del mandato amministrativo;

• è necessario, pertanto, avviare la procedura finalizzata all’elezione dell’Autorità Garante dei 
diritti delle persone private della libertà personale, come previsto dal regolamento 
recentemente modificato;
 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1. di approvare l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature per l’elezione 
dell’Autorità Garante dei diritti delle persone private della libertà personale del Comune di 
Vicenza, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (sub A);

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate né altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2913 
DETERMINA N. 2509 DEL 27/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ELEZIONE AD AUTORITA’ 
GARANTE DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA’ PERSONALE. ATTO SOGGETTO 
A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2913 
DETERMINA N. 2509 DEL 27/10/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ELEZIONE AD AUTORITA’ 
GARANTE DEI DIRITTI DELLE PERSONE PRIVATE DELLA LIBERTA’ PERSONALE. ATTO SOGGETTO 
A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/10/2023 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


